
  
Uchwała Nr XXIV/139/ 2008 

Rady Powiatu w Kluczborku  
z dnia 12 czerwca 2008r.  

 
w sprawie przyjęcia stanowiska Rady Powiatu w Kluczborku dotyczącego świadczenia 
usług z zakresu hemodializoterapii dla mieszkańców powiatu kluczborskiego.  
 
 
 
 Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. Z 2001r. Nr 142, poz. 1592 z późniejszymi zmianami) Rada Powiatu 
w Kluczborku uchwala co następuje: 
 
 
 
 § 1. Rada Powiatu w Kluczborku mając na uwadze dalsze i nieprzerwane 
funkcjonowanie ośrodka dializ wraz z poradnią nefrologiczną zlokalizowanego  
w Kluczborku wnioskuje do Opolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu 
Zdrowia o zakontraktowanie powyższych usług medycznych świadczonych dla 
mieszkańców powiatu kluczborskiego.  
 
 
 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Kluczborku. 
 
 
 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   
       
 
        Przewodniczący Rady 
 
          Mariusz Pieńkowski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do projektu uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska Rady Powiatu w Kluczborku 

dotyczącego świadczenia usług z zakresu hemodializoterapii  

dla mieszkańców powiatu kluczborskiego. 

 

 

 Rada Powiatu w Kluczborku mając na uwadze dalsze i nieprzerwane 

funkcjonowanie ośrodka dializ wraz z poradnią nefrologiczną zlokalizowanego  

w Kluczborku wnioskuje do Opolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu 

Zdrowia o zakontraktowanie powyższych usług medycznych świadczonych dla 

mieszkańców powiatu kluczborskiego. 

 W powyższej sprawie Zarząd Powiatu w Kluczborku wystosował pismo do Pana 

Kazimierza Łukawieckiego Dyrektora Opolskiego Oddzia łu Wojewódzkiego Narodowego 

Funduszu Zdrowia pismo Nr OLZ-IS-8020/18-1/07 z dnia 27.11.2007r. - w załączeniu.   

 

W miesiącu październiku 2007 roku CENTRUM DIALIZA Sp. z o.o. z siedzibą  

w Sosnowcu w budynku „starej chirurgii” na terenie szpitala powiatowego uruchomi ła 

stację dializ wraz z poradnią nefrologiczną, spełniającą najnowsze standardy krajowe  

i unijne, wyposażona w nowoczesny sprzęt medyczny obsługiwany przez personel  

z wieloletnim doświadczeniem.   

 Umiejscowienie stacji dializ w Kluczborku spowodowane było potrzebą poprawy 

komfortu i jakości opieki medycznej pacjentów z powiatu kluczborskiego. Pacjenci leczeni 

tą metodą spędzają wiele godzin na zabiegach i dodatkowe godziny spędzane na 

dojazdach są dla tych ciężko chorych ludzi bardzo dużym utrudnieniem i obciążeniem.  

 Istnienie w Kluczborku stacji dializ z zabiegami ratującymi życie wraz z poradnią 

nefrologiczną wydaje się być rozwiązaniem wychodzącym naprzeciw wciąż zwiększającej 

się liczbie zachorowań powodujących niewydolność nerek.  

 Obecność ośrodka dializ w Kluczborku uzupełnia  i wspomaga działalność 

oddziałów szpitalnych, wśród których dotychczas nie było stacji dializ i nie były 

świadczone usługi w zakresie nefrologii, a wszyscy pacjenci z niewydolnością  

i schorzeniami nerek kierowani byli do ośrodków oddalonych o wiele kilometrów. W dobie 

rozwoju cywilizacyjnego oraz zwiększonej świadomości zarówno lekarzy jak i pacjentów 

dostępność do tego typu ośrodków jest niezbędna, co można zauważyć na przykładzie 

krajów wysoko rozwiniętych. Wart podkreślenia jest fakt, że dzięki stacji dializ  

w Kluczborku znacznie skrócił się czas dowozu chorych na zabiegi, co z punktu widzenia 

 



pacjenta jest niezwykle istotne.       

 W chwili obecnej z usług stacji dializ korzysta już 13 pacjentów, a co miesiąc 

przybywa kolejnych dwóch pacjentów.                 

  „CENTRUM DIALIZA” Sp. z o.o. jest Niepublicznym Zakładem Opieki 

Zdrowotnej działającym na polskim rynku medycznym od 2000 roku.  Wprowadziła  

i stosuje system zarządzania jakością w zakresie: 

− leczenie hemodializami (hemodializoterapia); 

− leczenie specjalistyczne w poradni nefrologicznej. 

Jednostka jest certyfikowana od 2004 roku i certyfikat jest ważny do 2010 roku.  

 CENTRUM DIALIZA Sp. z o.o. w 2001 roku uruchomi ło pierwszą stację dializ wraz z 

poradnią nefrologiczną w Sosnowcu. Od tego czasu zostało uruchomionych jeszcze 20 

podobnych ośrodków, które mają zawarte kontrakty z Narodowym Funduszem Zdrowia.  

 

 Należy podkreślić, że od momentu uruchomienia stacji dializ w Kluczborku do dnia 

dzisiejszego „CENTRUM DIALIZA” Sp. z o.o. cała działalność ośrodka jest finansowana ze 

środków własnych firmy. Mimo wielokrotnych starań „CENTRUM DIALIZA” oraz 

kierowanych wniosków w tej sprawie przez Starostę Kluczborskiego do Opolskiego 

Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia o podpisanie kontraktu  

z „CENTRUM DIALIZA” do tej pory powyższy kontrakt nie został zawarty przez Opolski 

Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia.    

 Podkreślić należy, że zabiegi wykonywane są dla osób posiadających 

ubezpieczenie zdrowotne, co daje im prawo wyboru miejsca leczenia.    

   

 

   

  

 


